

## KONKURSY



### **KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL5-2023-D5-01-16**

Konkurs dotyczy opracowania i weryfikacji koncepcji małego zautomatyzowanego statku o zerowej emisji, który może wspierać przenoszenie ładunku z dróg na wodę. Koncepcja powinna uwzględniać rodzaje ładunków i warunki żeglugi (np. małe drogi wodne, mosty, śluzy oraz płytkie wody przybrzeżne i ujścia rzek). Typ akcji: badawczo-innowacyjna. Nabór trwa do 20 kwietnia 2023 r. i jest jednoetapowy.

[Więcej >>>](#)



### **KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL5-2023-D5-01-12**

Konkurs dotyczy demonstracji zrównoważonego, neutralnego dla klimatu układu paliwowego, w tym dystrybucji paliwa, magazynowania paliw, konwersji mocy i ewentualnych postępowań z pozostałościami, w realistycznym środowisku operacyjnym na pokładzie. Temat ma wdrażać założenia Europejskiego Partnerstwa na rzecz Zeroemisyjnego Transportu Wodnego (ZEWT). Typ akcji : innowacyjna. Projekty w tym wezwaniu mają mieć charakter wdrożeniowy, nabór trwa do 20 kwietnia 2023 r. i jest jednoetapowy.

[Więcej >>>](#)



### **KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL5-2023-D5-01-11**

Konkurs dotyczy opracowania technologii konwersji energii/mocy. Temat dotyczy wszystkich potencjalnie zrównoważonych dla klimatu paliw neutralnych i wszystkich technologii konwersji energii, w tym między innymi silników spalinowych, turbin i ogniw paliwowych. Temat ma wdrażać założenia Europejskiego Partnerstwa na rzecz Zeroemisyjnego Transportu Wodnego (ZEWT). Typ akcji : badawczo-innowacyjna. Nabór trwa do 20 kwietnia 2023 r. i jest jednoetapowy.

[Więcej >>>](#)



### **KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL6-2023-BIODIV-01-2 IMPACT OF LIGHT AND NOISE POLLUTION ON BIODIVERSITY**

Konkurs dotyczy potrzeby lepszego zrozumienia ogólnego wpływu światła i hałasu, jako źródeł zanieczyszczeń, które budzą nowe obawy, na różnorodność biologiczną, w szczególności wpływu na stan ochrony gatunków i siedlisk, wchodzących w grę mechanizmów oraz sposobów monitorowania i łagodzenia negatywnych skutków. Typ akcji : badawczo-innowacyjna. Nabór trwa do 28 marca 2023 r. i jest jednoetapowy.

[Więcej >>>](#)



### **KONKURS HORYZONT EUROPA HORIZON-CL6-2023-BIODIV-01-5 UNDERSTANDING AND REDUCING BYCATCH OF PROTECTED SPECIES**

Konkurs dotyczy poprawy monitorowania i oceny wpływu przyłówów różnymi narzędziami połowowymi na gatunki chronione i wrażliwe, w tym na obszarach chronionych, zdefiniowania i wdrożenia skutecznych narzędzi łagodzenia i zarządzania, opartych na aktualnej wiedzy i rozwiązaniach (eliminacja bądź redukcja przyłówów). Projekty powinny oddziaływać na jedno lub większą liczbę europejskich mórz regionalnych i/lub na inne obszary morskie, na których działa flota UE.

Typ akcji : badawczo-innowacyjna. Nabór trwa do 28 marca 2023 r. i jest jednoetapowy.

[Więcej >>>](#)



### **PRZYPOMNIENIE – RUSZYŁA 14 EDYCJA POPULARNEGO PROGRAMU LIDER-ów w nauce!**

Swoboda w realizacji ambitnego projektu naukowego zarówno od strony tematyki badawczej, jak i zarządzania – za to m.in. młodzi naukowcy od lat cenią popularny program LIDER, który realizuje Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR).

Właśnie rusza 14. edycja przedsięwzięcia, którego budżet wynosi 80 mln zł.

Nabór będzie trwał od 17 lutego do 8 maja 2023 r.

[Więcej >>>](#)



### **PRZYPOMINAMY - V KONKURS INFOSTRATEG NA PROJEKTY ZAMAWIANE**

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło piąty konkurs w strategicznym programie badań naukowych i prac rozwojowych „Zaawansowane technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne INFOSTRATEG”.

Zakres tematyczny konkursu obejmuje automatyczną detekcję obiektów topograficznych. Na dofinansowanie innowacyjnych projektów instytucja planuje przeznaczyć 13 milionów złotych. Piąty konkurs ma na celu wybór wykonawców w ramach tematu zgłoszonego przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii.

[Więcej >>>](#)



### **PRZYPOMINAMY - RUSZYŁ KONKURS NEON II**

Wspólne Przedsięwzięcie NCBR i PKN ORLEN polegające na wsparciu badań naukowych oraz prac rozwojowych dla przemysłu rafineryjno - petrochemicznego

[Więcej >>>](#)



### **XIII EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU STUDENT - WYNALAZCA**

Studenci, doktoranci i absolwenci, którzy w trakcie studiów stali się twórcami lub współtwórcami wynalazku, wzoru użytkowego lub przemysłowego, mogą zgłosić się do konkursu Student-Wynalazca. Pięciu laureatów nagród głównych weźmie udział w Międzynarodowej Wystawie Wynalazków w Genewie. Nabór zgłoszeń trwa do 25 stycznia 2023 r. Inicjatywa została objęta honorowym patronatem Ministra Edukacji i Nauki oraz uzyskała wsparcie finansowe z programu Społeczna odpowiedzialność nauki.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA



### **SPOTKANIE INFORMACYJNE POŚWIĘCONE NABOROWI WNIOSKÓW W KONKURSIE INFOSTRATEG V**

Do konkursu mogą przystąpić konsorcja, w skład których wchodzi jednostki naukowe lub przedsiębiorcy, zarejestrowane i prowadzące działalność na terytorium Polski potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru, przy czym w skład konsorcjum może wchodzić maksymalnie 5 podmiotów.

[Więcej >>>](#)



### **SPOTKANIE INFORMACYJNE POŚWIĘCONE NABOROWI WNIOSKÓW W KONKURSIE LIDER XIV**

Swoboda w realizacji ambitnego projektu naukowego zarówno od strony tematyki badawczej, jak i zarządzania – za to m.in. młodzi naukowcy od lat cenią popularny program LIDER, który realizuje Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). Właśnie rusza 14. edycja przedsięwzięcia, którego budżet wynosi 80 mln zł. Nabór będzie trwał od 17 lutego do 8 maja 2023 r.

[Więcej >>>](#)



### **SPOTKANIE INFORMACYJNE POŚWIĘCONE NABOROWI WNIOSKÓW W KONKURSIE NEON II**

Spotkanie informacyjne, organizowane w formule on-line, poświęcimy naborowi wniosków w konkursie Neon II - Wspólne Przedsięwzięcie NCBR i PKN ORLEN polegające na wsparciu badań naukowych oraz prac rozwojowych dla przemysłu rafineryjny – petrochemicznego.

[Więcej >>>](#)



### **WEBINAR „PLAN ZARZĄDZANIA DANymi W PROJEKTACH HORYZONT EUROPA”**

Webinar poświęcony przygotowaniu Planu Zarządzaniu Danymi (ang. Data Management Plan, DMP) na potrzeby projektów finansowanych z programu ramowego Horyzont Europa.

[Więcej >>>](#)



### **SPOTKANIE INFORMACYJNE DOT. PARTNERSTW WSPÓŁPRACY W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM – ERASMUS+**

7 lutego br., godz. 10-14:00, Narodowa Agencja Programu Erasmus+ organizuje w formule online webinarium dot. zasad realizacji projektów i wnioskowania w konkursie 2023 w ramach Partnerstw współpracy; rejestracja do 2 lutego.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### **WEBINARIA: ERASMUS+ AKCJA 2, KSZTAŁCENIE I SZKOLENIA ZAWODOWE**

Spotkania informacyjne w aplikacji Microsoft Teams dla Wnioskodawców w ramach Akcji: Współpraca organizacji i instytucji:

**31 stycznia br., godz. 11** – webinarium dot. Partnerstw na małą skalę KA210; rejestracja online;

**2 lutego br., godz. 11** – webinarium dot. Partnerstw współpracy KA220; rejestracja online.

[Więcej >>>](#)



### **AKADEMICKIE PIĄTKI PRYZSTANI NAUKA**

Już w najbliższy piątek 27 stycznia odbędą się następujące Warsztaty Innowacji, w ramach Akademickich Piątków Przystani Nauka:

- godz. 8:00 [Zarządzanie Innowacją](#)

- godz. 13:00 [Zarządzanie i wdrażanie projektów B+R](#)

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU



### **DYŻUR RZECZNIKA PATENTOWEGO**

Cotygodniowe dyżury stacjonarne rzecznika patentowego, Pani Moniki Wieleckiej, odbywają się w każdy czwartek w godzinach 13.30-15.30 w pokoju 27 (budynek główny na Wałach Chrobrego). Kontakt mailowy: [m.wielecka@am.szczecin.pl](mailto:m.wielecka@am.szczecin.pl).

Aktualny grafik dostępny jest zawsze w intranecie.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI